
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от  19 ноября 2021 г. № 778 

 

 

 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в постановление администрации от 09.06.2016 №411 «Об 

утверждении Порядка проведения открытого конкурса по выбору специализированной 

службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 35 

Устава Муниципального образования «Костомукшский городской округ», в целях 

улучшения качества оказания ритуальных услуг на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», а также в целях приведения нормативно 

правовой базы муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

соответствие требованиям действующего законодательства, администрация 

Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского 

округа № 411 от 09.06.2016 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса по 

выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

1.1.  Часть I пункт 1.4.3.3 добавить подпункт «-»словами: Наличие документа об 

обучении руководителя для предоставления услуг по погребению в соответствии с 

профессиональным стандартом, утвержденным Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации» 

1.2. Приложение №1 в таблицу добавить Показатель № 6 , «Наличие документа об 

обучении руководителя для предоставления услуг по погребению в соответствии с 

профессиональным стандартом, утвержденным Министерством труда и социальной 

защиты Российской Федерации» (значимость показателя в критерии 10 %): 

- 1 номер документа и более – 100 баллов; 



- номер документа отсутствует или информация по данному показателю не представлена – 

0 баллов. 

Информация по показателю подтверждается копиями документов об образовании.». 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника 

управления городского коммунального хозяйства и строительства администрации 

Костомукшского городского округа Л.С.Железняк. 

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 

сайте Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru). 

 

 

И.о.главы Костомукшского городского округа     С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Разослать дело-1; УГКХиС – 1; МКУ «Закупки» - 1; всего – 3 экз. 

Исполнитель: В.В.Агапитова 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Должность 

 

Подпись 

 

Дата 

 

ФИО 

 

    

Начальник УД 

 
_____________ ____________ О.А. Лидич 

    

Начальник УГКХ 

 
_____________ ____________       Л.С. Железняк 

 

 

Начальник ЮО _____________ ____________ Л.Ю. Лаврентьева 

 


